

## HyTe ry:n VESA-toiminta

Vanhusneuvosto 08.12.2025 § 85

739/00.01.02/2025

Valmistelija	Kielenkääntäjä Harriet Hagelberg <a href="mailto:etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi">etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi</a> , puh. 09 29671 (vaihe)
Päätösehdotus	Vanhusneuvosto merkitsee esittelyn VESA-toiminnasta tiedoksi.
Käsittely	Anders Blomberg HyTe ry:stä saapui kokoukseen klo 11.20, esitteli yhdistyksen VESA-toimintaa ja vastasi neuvoston kysymyksiin. Pääosin yhdistys tarjoaa yksinäisille vanhuksille ulkoilu- ja juttuseuraa sekä asiointiapua. Toiminnan haasteita on mm. kasvava tarve ja rekrytointivaikeudet. HyTe ry:n ruotsinkieliset nettisivut avautuvat piakkoin. Blomberg poistui kokouksesta asian käsittelyn jätkeksi klo 11.44, jolloin myös Ulf Kjerin poistui kokouksesta.
Päätös	Vanhusneuvosto merkitsi esittelyn VESA-toiminnasta tiedoksi.
Selostus	<p>VESA –vapaaehtoistoimintaa senioreiden avuksi on kuulunut HyTe ry:n toimintaan alusta lähtien. Vapaaehtoista apua ikäihmisen arkeen on välitetty Espoossa jo vuodesta 2011, ensin Keikka-apuna ja nyt VESA-toiminnan nimissä. Parhaillaan käynnissä on VESA2.0 -hanke, Hankealueena on Länsi-Uusimaa. Kehittäjäkumppani ja osarahoittaja on Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue LUVN. Vuoden 2025 toiminnan muut rahoittajat ovat STEA ja Blomsterfonden. Vaikuttava vapaaehtoistyö täydentää julkisia palveluita ja vähentää niihin kohdistuvaa häiriökysyntää.</p> <p>VESA-toiminnan perusidea</p> <p>VESA-keikka välittää vapaaehtoisten apua vähintään 65-vuotiaille yksinäisille ikäihmisille. VESA-toiminnan peruspiirre on keikkamuotoinen apu, johon vapaaehtoinen sitoutuu keikka kerrallaan. Avoimet keikat näkyvät tietokoneen tai mobiilisovelluksen helppokäyttöisellä sähköisellä ilmoitustaululla ja vapaaehtoinen ilmoittautuu niihin itse. Ilmoittautumisen jälkeen koordinaattori varmistaa yksityiskohdat ja keikan toteutumisen.</p> <p>Arjen apua tarjoamalla tuetaan seniorin itsenäistä asumista. Tavoitteena on vähentää kotona asuvien ikäihmisten yksinäisyyttä ja syrjäytyneisyyttä, lisätä turvallisuuden tunnetta sekä vahvistaa ikäihmisen omaa toimijuutta ja osallisuutta yhteiskunnassa. Apu on asiakkaalle aina maksutonta ja vapaaehtoiselle rahallisesti vastikkeetonta. Yksittäisen keikan toteutumista ei voida vapaaehtoistoiminnan luonteen vuoksi taata. Keikka tulee pyytää avattavaksi vähintään kymmenen vuorokautta ennen toivottua ajankohtaa.</p> <p>Anders Blomberg HyTe ry:stä esittelee yhdistyksen VESA-toimintaa, tiedustelee löytyykö yhteistyömahdollisuuksia eri järjestöjen kanssa sekä vanhusneuvoston ajatuksia VESA-toiminnasta.</p>